
36 – São Paulo, 62  (138) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 22 de julho de 2017

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
ENGLOBAMENTO DE LICENÇA MÉDICA FACE PORTARIA 

011/84.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83285101 LUCINEIDE PIRES DOS SANTOS 026 01/07/16 PAJM

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO UNIDADE
60028263 Cristiane Moreira 31 13/07/16 143 HMIPG

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

15/07/17 PG.32.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
78452602 CRISTIANE ROCHA MORAIS 001 05/07/17 HMAZ

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
Defiro, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 do Decre-
to 17.244/81, com alteração trazidas pelo Decreto 52.622/11 
do servidor:
RF NOME DIAS
8342610/1 RICARDO VRECHI DE OLI-

VEIRA
04/04/17 E 10/04/2017, 29/05/2017 E 31/05/2017

HOSPITAL DR.FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

RETIFICAR O PUBLICADO DE 21/07/2017 PAG.51
Leia-se como segue e não como constou:
FÉRIAS DEFERIDAS
ANA MARIA DE MENESES, RF 82956971, ENCARRE-

GADO DE SETOR TÉCNICO DAS09, 20 dias referente ao 
exercício de 2017, a partir de 18/09/2017.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ZILDA BRITO DA SILVA, RF 8354596/1, ASTS -ENFER-
MAGEM, lotado/a na UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA, com redução 
da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 04 ME-
SES, a partir do dia 01/08/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
FÉRIAS DEFERIDAS
LUIZ ALBINO, 60032195 , ENCARREGADO DE EQUI-

PE TECNICA, ref DAS09, 30 dias referente 2017, a partir de 
19/07/2017.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO - DEFERIDOS
Reg.Func. Nome Exp. N° Lotação
507.318.9/3 ADEMI MARQUES MENDONÇA 008/2017  SVMA

130%s/padrão QPA01A a partir de 14/07/2017
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO ao servidor acima relacionado e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para o mês de AGOSTO/2017.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedidos 03 (três) dias, nos termos do artigo 143, da Lei 

nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31, do Decreto 
nº 46.113, de 2005:
NOME REGISTRO FUNCIONAL A PARTIR DE
AUDREY MARTINI CABRAL  795.545.6/1  17/07/2017

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA NOJO
RF 734.611.5/3 – Andréia Lucio de Gouveia, no período de 

13/07/17 a 14/07/17.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
21/07/2017

Onde se Lê :para os candidatos abaixo relacionados não 
caracterizado deficiência física deverão interpor RECURSO no 
prazo de 03 dias

Lê-se-  Não caracter izado def ic iência f ís ica no 
RECURSO,para candidata abaixo relacionada.
LEDA CRISTINA MONTEIRO DOS ANJOS GASPARI 
10.133.894-6

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMEN-
TO DE CARGO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E 
MEDIO

RESULTADO DO EXAME MÉDICO ESPECÍFICO PARA CAN-
DIDATOS INSCRITOS E APROVADOS NA FORMA DA LEI Nº 
13.398/02 DE 31 DE JULHO DE 2002.

O Diretor do de Divisão de Pericias Médicas de Saúde do 
Servidor – DESS da Secretaria Municipal de Gestão - SMG, 
Torna Público o resultado do exame específico dos candi-
datos inscritos e aprovados de acordo com o disposto na Lei 
13.398/02 de 31 de julho de 2002.

Para a candidata abaixo relacionada foi caracterizado 
Deficiência física

Nome
GISELE APARECIDA DE OLIVEIRA TAVARES GRANJEIA 30.536.090-5

DESPACHO da Presidente da Comissão Permanente 
Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M 
DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO que os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

H.M DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
56234483 MARIA APARECIDA RODRIGUES 

BUENO NOVAES
ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO da Chefe de Gabinete da Autarquia Hospi-

talar Municipal- AHM, no uso das atribuições delegadas 
pela Portaria nº06/2017.

Tendo em vista a regularização da situação funcional dos 
servidores abaixo, ficam autorizadas as transferências entre as 
Unidades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
8353883/1 UELBIA PEREIRA 

DA SILVA NEVES
AGPP AHM 

SEDE
HM DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVEA

24/07/2017

 EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO,NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

RENATA NEPOMUCENO
R.F.834.141.9/1

CARGO: Assistente Técnico de Saúde Enfermagem PADRAO: ASTS401
UNIDADE: Hospital Municipal Dr.Carmino Caricchio

EXPEDIENTE: 16736746 A PARTIR DE 18/07/2017
GILDA MONTEIRO BARRETO DOS ANJOS
R.F.831.247.8/1

CARGO: Assistente Técnico de Saúde Enfermagem PADRAO: ASTS401
UNIDADE: Hospital Municipal Dr.Fernando Mauro Pires da Rocha

EXPEDIENTE: 16738176 A PARTIR DE 19/07/2017

COMUNICADO DE FALECIMENTO
SANDRA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA
R.F. 834.642.9/1

CARGO: Analista de Saúde - Enfermagem PADRAO: ANS403
EXPEDIENTE: TID 16735821 FALECEU EM 02/07/2017

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedidas nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR 

DE
UNIDADE

82918451 ADRIANA APARECIDA TAVARES DE FARIAS SILVA 002 15/07/17 HMAZ
78452602 CRISTIANE ROCHA MORAIS 001 13/07/17 HMAZ
83170541 GILSON FERNANDES 001 18/07/17 HMAZ
83296991 MARIA HELENA GAGLIANO PAULICS 001 19/07/17 HMAZ
83452791 SILAS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA 001 07/07/17 HMAZ
83145431 ISAAC SANTOS BARBOSA 002 18/07/17 HMBM
83388171 PATRICIA CHAVES 001 10/07/17 HMBM
59578772 EDMILSON ANTONIO GOMES 001 17/07/17 HMFMPR
83038011 EDNA FREITAS 002 14/07/17 HMFMPR
82952551 ANA CRISTINA GALDINO DOS SANTOS 003 14/07/17 HMFMPR
59578772 EDMILSON ANTONIO GOMES 002 20/07/17 HMFMPR
83031181 EDINEUSA SANTOS DE CARVALHO 001 12/07/17 HMIPG
83513761 VIVIAN CARDOSO TAVARES 002 13/07/17 HMIPG
83416992 RENATO CANESIN SECCO 002 17/07/17 HMIPG
83119191 FELIPPE SAFRONOV JUNIOR 001 20/07/17 HMJSH
83216391 LISANDRA CASTELLI BAKK 003 14/07/17 HMJSH
83228301 LUCIANA APARECIDA CARDOSO DA COSTA 002 16/07/17 HMMD
83241311 LEONICE DA SILVEIRA SOUZA 002 17/07/17 HMMD
83528871 VANIA LOPES DE SOUZA COSTA 001 17/07/17 HMMD
83377481 PRISCILLA PORTUGAL DE OLIVEIRA 001 15/07/17 HMMD
83142841 IRENE APARECIDA PARAISO 003 19/07/17 HMMD
82926551 ANTONIA SIMONE GONCALVES DE SOUZA 001 21/07/17 HMMD
83379001 OLIVIA ESTER EVANGELISTA 001 13/07/17 HMARS
83098841 ELAINE MELO BELICO COSTA 003 13/07/17 HMARS
70257342 SONIA REGINA GUERRERO 002 14/07/17 HMARS
83545881 ZILDA BEZERRA DE LIMA 001 15/07/17 HMARS
82980091 CAMILA BRITO MARTINS PEDRA 002 19/07/17 HMARS
83503701 SUELY GUIMARAES FRIZZATTI 003 19/07/17 HMARS
82997811 CLAUDIA APARECIDA CAVALCANTE DOS SANTOS 001 13/07/17 HMACN
83133341 FLAVIA SIMAO ALMEIDA 002 18/07/17 HMACN
83176661 IONE DAS GRACAS MARTINS ERCULIANI 003 20/07/17 HMACN
83182981 JOSEVANIA APARECIDA DA SILVA 001 14/07/17 HMACN
83331311 MARINA FRANCISCA TEODOSIO HIROKI 002 04/07/17 HMACN
83363851 NEUSA MARIA DE SOUZA CURY 001 14/07/17 HMACN
83363851 NEUSA MARIA DE SOUZA CURY 001 18/07/17 HMACN
83408031 RODRIGO MANOEL DA SILVA 002 17/07/17 HMACN
83449901 SHIRLEY APARECIDA DA COSTA 001 20/07/17 HMACN
83521861 VANESSA DA SILVA 003 14/07/17 HMACN
83518131 VIVIANE MARIA DE MENESES 001 16/07/17 HMACN
83017601 CLEIDINICE FERREIRA BARBOSA 001 16/07/17 HMCC
83055791 DULCINEA RAMOS DE OLIVEIRA 001 18/07/17 HMCC
83077171 EMERSON DOS SANTOS 001 15/07/17 HMCC
83133181 FLAVIA MAZZARELLO TABOZA DE OLIVEIRA 001 17/07/17 HMCC
83143731 IRES PEREIRA DA SILVA VASCONCELOS 003 11/07/17 HMCC
83379931 PERPETUA MARIA LOURENCO 003 14/07/17 HMCC
83428731 RITA DE CASSIA RIBEIRO DE SOUZA 001 18/07/17 HMCC
75855782 ROSEMEIRE GUALDI MAFRA 003 17/07/17 HMCC
83492401 THIAGO HENRIQUE CAMARGO 002 09/07/17 HMCC
83528951 VANIA RIBEIRO CARVALHO VICENTE 001 20/07/17 HMCC
50761703 VANIA SILVA GARCIA DA COSTA 001 19/07/17 HMCC
82359371 ROBERTO BARROSO BATISTA 003 19/07/17 PSMP
82962781 CELMA GOMES SANTOS MARIO 001 20/07/17 PSMP
83492911 SONIA MARIA BRAGA 003 08/07/17 PSMP
83002081 CRISTINA PAULO DE SANTANA 003 14/07/17 PSMJCM
83131561 EUNICE DE JESUS SANTOS BARRETO 001 18/07/17 PSMJCM
83551421 ELISABETE BORGES CARVALHO 003 12/07/17 PSMAGM
83327711 MERISVALDA RIBEIRO DA SILVA 003 16/07/17 PAJM

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da, Lei 

8989/79, modificada pela Lei 10.726, de 8 de maio de 1989.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
UNIDADE

83239411 LEONARDO CAS-
TILHO PEREA

Assistente Gestão de Políticas 
Públicas

006 12/07/17 HMIPG

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

82976311 BENTA SILVA 
D A M A S -
CENA

Assistente Gestão de 
Políticas Públicas

008 08/07/17 Falec imento 
de seu pai.

GABINETE

83095401 EL ISABETH 
RODRIGUES 
MARTINS

Assistente de Saúde - 
Enfermagem

008 06/07/17 Falec imento 
de sua mãe.

HMFMPR

83137171 E V E R A L D O 
GONCALVES

Assistente de Saúde - 
Enfermagem

008 15/07/17 Falec imento 
de seu pai.

HMARS

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMENDA-

ÇÃO DO HSPM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 e Decreto nº 57571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82922641 ADRIANA MARIA TEIXEIRA PRADO 004 17/07/17 HMJSH
83174111 ILSA APARECIDA DE FREITAS FERREIRA PULS 015 20/07/17 HMJSH
82919421 ADRIANA CRISTINA CASTILHO 002 14/07/17 HMCC

fração ao disposto nos artigos 178, incisos I, XI e XII, e ainda, o 
“caput” do artigo 179, todos da Lei Municipal 8.989/79 e o art. 
5º, inciso XIII, do Decreto 56.130/2015.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIO-
NAL DE SAÚDE OESTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-OESTE
Acúmulo apreciado na reunião do dia 21/07/2017
ANUAL 

NOME RF/VL. TIPO EXP.ACUM.
LUCIA MARIA MELLO DE SOUSA 700.991.7/3 JET 294/2017
CRISTINA REIKO KAZAMA 640.731.5/1 JET 295/2017

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Férias publicadas no DOC 20/07/17 Pág. 30
Onde se lê:

R.F. NOME DA CARGO DIAS/EX INÍCIO
311.593.3/7 Tania Filippos 12 Assessor Técnico 15D/2017 23.08.17

Leia-se:
R.F. NOME DA CARGO DIAS/EX INÍCIO
311.593.3/7 Tania Filippos 12 Assessor Técnico 15D/2017 20.11.17

 PORTARIA Nº2234/2016 -CGP/SMS.G
ASSUNTO: Processo de remoção eletiva para profissionais 

ocupantes de cargos/funções de :
Assistente de Saúde – Enfermagem.
A Gerência de Ingresso e Movimentação de Pessoal - GEIM 

da Coordenadoria Regional de Saúde Centro TORNA PÚBLICA 
oresultado da escolha de vaga de :

ASSISTENTE DE SAÚDE - ENFERMAGEM 
COORD. Unidade de 

Origem
Nome RF/RG Coord 

escolha
Unidade de escolha 

CENTRO UBS CAMBUCI ELTON ENDRERI-
QUI CORREA DO 
ROSARIO

789.823.1 CENTRO UBS SANTA CECILIA DR 
HUMBERTO PASCALLE

7172532/1 MARTA BITENCOURT ROCHA NIVEL II 1 AS11 06/06/2017
7172982/1 MARIA JOSE DE JESUS SILVA NIVEL II 1 AS11 16/06/2017
7173261/1 SOLANGE DE SOUSA RAMOS DA SILVA NIVEL II 1 AS11 15/06/2017
7177712/1 DENIZE REINALDO NIVEL II 1 AS11 11/06/2017
7179758/1 LUIS FERNANDO DA SILVA NIVEL II 1 AS11 06/06/2017
7181639/1 MARIA MEIRISVAN PINHEIRO FER-

NANDES
NIVEL II 1 AS11 03/06/2017

7183682/1 ANDERSON FARINA NIVEL II 1 AS11 11/06/2017
7189800/1 JANAINA FERREIRA NOBRE NIVEL II 1 AS11 06/06/2017
7194579/1 APARECIDA EUGENIA DA SILVA NIVEL II 1 AS11 15/06/2017
7199775/1 MARIA DO CARMO SEGANTIN NIVEL II 1 AS11 26/06/2017
7200684/1 MIRIAM MISCHIATTI NIVEL II 1 AS11 25/06/2017
7201745/1 ROSANA SIQUEIRA CAMPANHOLLI NIVEL II 1 AS11 19/06/2017
7275315/1 IRANI APARECIDA DA SILVA NIVEL II 1 AS11 16/06/2017
7409656/1 MARA REGINA ALCALA GOMES NIVEL II 1 ANSM6 01/06/2017
7431660/1 FERNANDA CRISTINA SILVA DOS 

SANTOS
NIVEL II 1 AS11 01/06/2017

7438940/1 THELMA CIBELE DE CANHETE NIVEL II 1 ANS6 16/06/2017
7456271/1 PATRICIA DOS SANTOS LOURENCO 

BRAGAGLIA
NIVEL II 1 ANSM6 08/06/2017

7458509/1 AUGUSTO DANDREA SABA ARRUDA NIVEL II 1 ANS6 16/06/2017
7459386/1 FERNANDA DOMINGUES PERES NIVEL II 1 ANS6 10/06/2017
7460902/1 MAURICIO CARLOS VERSOLATO DE 

ABREU
NIVEL II 1 ANS6 06/06/2017

7462212/1 ANTONIETA CRISTINA FERREIRA DEL-
GADO

NIVEL II 1 ANS6 13/06/2017

7463961/1 DENIS WILSON DE OLIVEIRA PORTO NIVEL II 1 ANS6 11/06/2017
7464843/1 GLAUCIO BARROS SILVA NIVEL II 1 ANS6 01/05/2017
7504071/1 ADRIANA ARAUJO SANTANA NIVEL II 1 AGS6 15/06/2017
7504349/1 NELSON GONCALVES PINTO NIVEL II 1 AGS6 09/06/2017
7504691/1 MARIA ALEXSANDRA DA NOBREGA NIVEL II 1 AGS6 04/06/2017
7506261/1 HELIO TURATO NIVEL II 1 AGS6 12/06/2017

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
PENALIDADE 
PORTARIA 054/2017 CRSLESTE – A (O) Responsável pelo 

Expediente da SUVIS SÃO MATEUS, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista a não apresentação 
de defesa e pela reincidência,

RESOLVE: 
Aplicar ao (a) servidor (a), LUCAS MARTINS PEREIRA, RF.: 

790.989.6 v1, Agente de Saúde/Saúde Ambiental/Combate a 
Endemias, a pena de SUSPENSÃO por (05) cinco dias, por in-

 RESPONSÁVEIS PELO PROGRAMA DE VOLUNTARIADO DA CRSCENTRO
A Coordenadoria Regional de Saúde Centro torna pública os responsáveis pelo Voluntariado:

Unidade Nome RG ou RF Cargo
AMA BORACEA Lucas Antonio Costa da Silva RG 37.225.834-7 Auxiliar Operacional
AMA BORACEA Jefferson Ramos dos Santos RG 40.776.706-X Auxiliar de Farmácia
AMA STA CECILIA Paula Wada Marcelino RG 43.746.436-2 Supervisor Geral
AMA SÉ Ana Altschuller Zimerman RG 159317915 Gerente
AMA COMPLEXO PRATES Greicy Paula Lima Barbosa RG 59.205.695-8 Enfermeira
CEO Nancy Figueiredo Boretti Baino RF 6508952 Fonoaudióloga
CER III SÉ Marina de Fátima Paulavicius RG 18.159.590-4 Psicóloga
CSEBF Denise Maria Cecchini Rodrigues RG 9.430.359 Serviço Social
CTA HENFIL Bianca Thaís Manzari Pascoal RF 836642.0/1 Psicóloga
UBS BOM RETIRO Clelia Neves de Azevedo RG 10.278.354 Gerente
UBS BORACEA Irene Cardoso da Silva RG 236167972 Assistente Social
UBS CAMBUCI Solange De Almeida de Carvalho RG 17.053.564-2 Agente de Promoção Ambiental
UBS HUMAITÁ Terezinha de Fátima Naves RG 1739372 Aux de Enfermagem
UBS NS BRASIL Jacqueline do Espírito Santo Nunes RG 22691341-7 Assistente Social
UBS STA CECÍLIA Cibele Regina de Mattos RF 596.750.3 Gerente
UBS SÉ Wilza Alexandre Araujo da Silva RG 23659812-0 Assistente Social
UMT Fernanda Medeiros Nakamura RF 8228957 Médica
UMT Maria Angela Michels de Sant Anna Azevedo RF 525453-1 Psicóloga
HMIMJ Shirlei Cristina Pinto RG 27.157.306-5 Assistente Social
PS BARRA FUNDA Antonia Luiza Caldas de Jesus Gouvea RG 11553 079 Assistente Social
PS BARRA FUNDA Marta Yamara Pereira RG 14 395 788 Assistente Social

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6323189/2 ODETE FUMIE KIAM SEII NIVEL II 3 ANSM8 11/06/2017

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PIRITUBA/PERUS
QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL - QAA
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

16 da Lei nº 16.119/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7789297/1 JUELAINE SILVA DE SANTANA NIVEL I 4 Q4 20/07/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

5707463/3 SIDNEI DOS SANTOS VIEIRA NIVEL I 5 ASTS5 07/07/2017
5793777/2 DINEY HAMILTON DA ROCHA RIZZO NIVEL III 4 ANS14 16/07/2017
6024521/2 MEIRE APARECIDA VUOTO NIVEL II 2 ANS7 07/06/2017
6172024/2 MARIA DAS MERCES FRANCISCA DOS 

SANTOS GONCALVES
NIVEL I 10 AS10 01/06/2017

6370543/1 CIRCIA DA SILVA PANZANI NIVEL III 2 AS17 09/06/2017
6483135/2 MARCOS ROBERTO BORTOLOTE NIVEL I 5 ANS5 06/07/2017
6615341/2 MARIA APARECIDA MENDONCA NIVEL II 4 AS14 12/07/2017
7071400/2 MARIA APARECIDA FAUSTINO NIVEL II 3 ANS8 01/07/2017
7404077/1 ALTAIR ALVES DE MACEDO NIVEL I 10 AS10 11/06/2017
7454937/1 GUSTAVO PEREIRA DE MAGALHAES FILHO NIVEL I 10 AS10 01/06/2017
7711808/1 MARCIA CRISTINA BENEDICTO CUNHA 

DA CRUZ
NIVEL I 8 AS8 18/07/2017

7746342/1 MIRIAM FERREIRA DOS SANTOS NIVEL I 5 AS5 03/06/2017
7833857/1 MARCIO IANELA DE CARVALHO NIVEL I 4 AS4 26/05/2017
7858124/1 SANDRA MARIA RAMOS MARTINS NIVEL I 4 AS4 13/05/2017
7878273/1 GILIANO COSTA CAVALCANTE SILVA NIVEL I 4 AGS4 02/07/2017
7887957/1 RUBENS SOARES DE CAMPOS JUNIOR NIVEL I 4 AGS4 18/06/2017
7965109/1 IVANI RODRIGUES DA SILVA NIVEL I 4 AS4 10/05/2017
7969406/1 CARLA APARECIDA MACHADO DOS 

PASSOS
NIVEL I 4 AGS4 28/06/2017

7973381/1 ELAINE ALMEIDA GUEDES GATO NIVEL I 4 AGS4 26/06/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE 
NORTE

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6323189/2 ODETE FUMIE KIAM SEII NIVEL II 3 ANSM8 11/06/2017

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PIRITUBA/PERUS
QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

MUNICIPAL - QAA
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

16 da Lei nº 16.119/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7789297/1 JUELAINE SILVA DE SANTANA NIVEL I 4 Q4 20/07/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

5707463/3 SIDNEI DOS SANTOS VIEIRA NIVEL I 5 ASTS5 07/07/2017
5793777/2 DINEY HAMILTON DA ROCHA RIZZO NIVEL III 4 ANS14 16/07/2017
6024521/2 MEIRE APARECIDA VUOTO NIVEL II 2 ANS7 07/06/2017
6172024/2 MARIA DAS MERCES FRANCISCA DOS 

SANTOS GONCALVES
NIVEL I 10 AS10 01/06/2017

6370543/1 CIRCIA DA SILVA PANZANI NIVEL III 2 AS17 09/06/2017
6483135/2 MARCOS ROBERTO BORTOLOTE NIVEL I 5 ANS5 06/07/2017
6615341/2 MARIA APARECIDA MENDONCA NIVEL II 4 AS14 12/07/2017
7071400/2 MARIA APARECIDA FAUSTINO NIVEL II 3 ANS8 01/07/2017
7404077/1 ALTAIR ALVES DE MACEDO NIVEL I 10 AS10 11/06/2017
7454937/1 GUSTAVO PEREIRA DE MAGALHAES FILHO NIVEL I 10 AS10 01/06/2017
7711808/1 MARCIA CRISTINA BENEDICTO CUNHA 

DA CRUZ
NIVEL I 8 AS8 18/07/2017

7746342/1 MIRIAM FERREIRA DOS SANTOS NIVEL I 5 AS5 03/06/2017
7833857/1 MARCIO IANELA DE CARVALHO NIVEL I 4 AS4 26/05/2017
7858124/1 SANDRA MARIA RAMOS MARTINS NIVEL I 4 AS4 13/05/2017
7878273/1 GILIANO COSTA CAVALCANTE SILVA NIVEL I 4 AGS4 02/07/2017
7887957/1 RUBENS SOARES DE CAMPOS JUNIOR NIVEL I 4 AGS4 18/06/2017
7965109/1 IVANI RODRIGUES DA SILVA NIVEL I 4 AS4 10/05/2017
7969406/1 CARLA APARECIDA MACHADO DOS 

PASSOS
NIVEL I 4 AGS4 28/06/2017

7973381/1 ELAINE ALMEIDA GUEDES GATO NIVEL I 4 AGS4 26/06/2017

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO da Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - H.M 
DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
82285152 ANDREA CABRITA DE BRITO ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
82934141 ANDRESSA OLIVEIRA DE AGUIAR ASTS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
61681411 EDUARDO BUSSAB ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
56630243 JAIR URBANO DA SILVA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
66214812 EDVALDO JULIO TUNA ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
66128312 RUTH TASSOTE FIGUEIREDO PRATES AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83532981 VERA LUCIA BEZERRA DA SILVA ANS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-22T01:51:28-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




